证券代码：600408 证券简称：安泰集团 编号：临 2025—027

山西安泰集团股份有限公司

关于涉诉事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山西安泰集团股份有限公司（以下简称“本公司”）于2025 年 2月 7日披露了

《关于公司及控股股东涉及诉讼的公告》（编号：临 2025—002 号）。近日，公司

接到关联方山西新泰钢铁有限公司（债务人，“新泰钢铁”）通知，中国民生银行

股份有限公司（“资产处置方”）于 2025 年 6 月 24 日在京东资产交易平台对新泰

钢铁债权（“标的资产”）进行公开竞价转让。芜湖信晋项目投资合伙企业（有限

合伙）（买受人，以下简称“芜湖信晋”）通过公开竞价成交标的资产。新泰钢铁

后续将与芜湖信晋对接商议有关债务化解方案。

本次交易进展有助于推动新泰钢铁进一步妥善化解自身的债务问题，同时，

有助于化解上市公司及控股股东等相关担保方的诉讼风险，化解控股股东的股份

冻结风险。公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注

并注意投资风险。

特此公告

山西安泰集团股份有限公司

董 事 会

二○二五年六月二十六日